
Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P.O. 11.19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2020 a
las 13:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q0767004E
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

Objeto del Contrato: Canalización de servicios en los muelles de Paraires y de Poniente del Puerto de
Palma

Valor estimado del contrato 257.782,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 311.916,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 257.782,53 EUR.

Clasificación CPV
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Calle del Moll Vell, 3-5
(07012) Palma España

Formalizado

Adjudicatario

AQUAMBIENTE SERVICIOS PARA EL SECTOR DEL AGUA
NIF A08332975

http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


Lugar

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma

Dirección Postal

Calle del Moll Vell, 3-5
(07012) Palma España

P.O. 11.19: Mesa de apertura de la
sección C: Sobre de criterios objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2020 a las 10:00 horas
Canalización de servicios en los muelles de Paraires y
de Poniente del Puerto de Palma

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 215.502,97 EUR.
Importe (con impuestos) 260.758,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 260.758,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato P.O. 11.19-1
Fecha de Formalización 06/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2019 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1) Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80.0Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1) Memoria constructiva (máximo 10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
2) Organigrama del personal técnico (máximo 2,5 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

3) Propuesta del control de calidad. (máximo 2 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
4) Programa de actuaciones medioambientales. (máximo 1,5 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1.5Ponderación 

5) Tecnología e I+D+i (máximo 2 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
6) Cumplimiento de los criterios en materia de Políticas de inserción e igualdad. (máximo 2 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=keTfyjDqyZJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 3245_26082020132754233 |  2020-182085 | Wed, 26 Aug 2020 13:27:59:245 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51139070484308948494056024646724020004 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=keTfyjDqyZJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

